27. Positis memoratis principiis, Orientalibus, qui bona fide seiuncti inve-
niuntur ab Ecclesia catholica, si sponte pétant et rite sint dispositi, sacramenta
Poenitentiae, Eucharistiae et Unctionis Infirmorum conferri possunt ; imo, etiain
catholicis eadem sacramenta licet petere ab iis ministris acatholicis, in quorum
Ecclesia habentur valida sacramenta, quotiescumque id nécessitas aut vera
spmtualis utilitas suadeat, et accessus ad sacerdotem catholicum physice vel
moraliter impossibilis évadât".

28. Item, positis iisdem principiis, communicatio in sacris functionibus, rébus
et locis inter catholicos et tratres seiunctos orientales iusta de causa permittitur.

29. Haec mitior communicationis m sacris cum fratribus Ecclesiarum Orien-
talium seimictarum ratio vigilantiae et moderainini hierarcharum locorum com-
mittitur, ut, collatis inter se consiliis, et, si casus ferat, auditis etiam hierarchis
Ecclesiarum sehuictarum, opportunis efficacibusque praeceptis et normîs christia-
norum moderentur conversationem,

CONCLUSIO

30. Magnopere laetatur Sancta Synodus de fructuosa et actuosa collaboratione
Orîentalium et Ocddentalium Ecclesiarum Catholicarum, simulque déclarât : hac
omnes iuris dispositiones pro praesentibus conditionibus statuuntur, usqliedum
Ecclesia catholica et Ecclesiae Orientales seiunctae ad plenitudinem communionis
convenient.

Intérim tamen omnes christiani, - Orientales née non Occidentales, enise ro-
gantur, ut ferventes atque assiduas, imo quotidianas preces Deo fundant ut,
Sanctissima Deipara auxiliante, omnes unum fiant. Orent quoque ut tôt christianis
curnscumque Ecclesiae, qui, strenue profitentes Christi nomen, patiuntur et angu-
stiantur, Spiritus Sancti Paraclyti ad-fluat plénitude confortationis et solatii.

Omnes caritate fraternitatis invicem diligamus, honore invicem praevenientes
(ffom 12, 19).

Haec omnia et singuîa quae in hoc Décréta edicta swn,t, placueruni

Paîribus. Et Nos, Apostolica a Chrisîo Nobis iradita potestate, iîîa,

una cum Venerabilibus Patribus, m Spîriîu Sancto approbamus, de-

cernimus ac siatuimus et quae ita synodaUter statuta sunt ad Dei gîo-

riam promulgarî wbemus.

Romae, apud S. Petrum, die XXI wensis Novembres anno

MCMLXiy.

Ego PAU LUS Cathoîicae Eccîesiae Episcopus.

32. S. Basilius M., Episîula canonica ad AmphilochiMn, PG, 32, 669 B.
33. Fundamentum mirigationis consideratur : 1) validitas sacramentorum ;

2) bona fides et dispositio ; 3) nécessitas salutis aeternae ; 4) absentia sacerdotis
proprii ; 5) exclusio periculorurri vitandorum et fonnalis adhaesionis errori.